
UCHWAŁA NR 52/294/2025 

ZARZĄDU POWIATU STALOWOWOLSKIEGO 

z dnia 6 marca 2025 r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania 

publicznego dotyczącego prowadzenia Programu Korekcyjno- Edukacyjnego dla osób 

stosujących przemoc domową realizowanego w Powiecie Stalowowolskim w 2025 roku. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) art. 25 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.), art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z 

późn. zm.) oraz zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 2 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Ogłasza się otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie 

prowadzenia dotyczącego prowadzenia Programu Korekcyjno- Edukacyjnego dla osób 

stosujących przemoc domową realizowanego w Powiecie Stalowowolskim w 2025 roku. 

 

Lp. Rodzaj zadania Wysokość środków 

przeznaczonych 

przez powiat 

na realizację zadania 

Termin realizacji 

zadania 

1 Realizacja Programu Korekcyjno- 

Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc 

domową realizowanego w Powiecie 

Stalowowolskim w 2025 roku 

- w 2025 roku wynosi – 

20.000,00 zł. 

(zapotrzebowanie na I 

kwartał 2025 r.),  

- kwota dotacji będzie 

waloryzowana na 

kolejne kwartały 2025 

r. podstawie decyzji 

Wojewody 

Podkarpackiego. 

28.03.2025 r. – 

31.12.2025 r. 

 

2. Treść ogłoszenia otwartego konkursu ofert stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 2 podlega publikacji: 



a) na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli oraz Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli, 

b) w Biuletynie Informacji Publicznej (https://pcprstalowawola.pl/bip/). 

c) na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli i Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                             Janusz Zarzeczny 

                                                                                           Starosta Stalowowolski 
                                                                (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W związku z wygaśnięciem Umowy Nr 1/24/PS-SOWiIK/PK-E z dnia 21.12.2023 r. na 

realizację zadania z zakresu pomocy społecznej, zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t. jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.), ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1491) i art. 19 ust. 12 ustawy oraz zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego 

dotyczącego prowadzenia Programu Korekcyjno- Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc 

domową realizowanego w Powiecie Stalowowolskim w 2025 roku. 

Mając na uwadze powyższe,  załącznik do uchwały stanowi treść ogłoszenia 

konkursowego zawierająca szczegółowe informacje m.in. na temat terminu i warunków 

realizacji zadania, trybu i kryteriów stosowanych przy wyborze ofert oraz wymagań formalnych 

i merytorycznych, jakie muszą spełnić organizacje pozarządowe, ubiegające się o przyznanie 

dotacji. 

 

 

 

                                                                                             Janusz Zarzeczny 

                                                                                           Starosta Stalowowolski 
                                                                (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 52/294/2025 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 6 marca 2025 r. 

 

 

OGŁOSZENIE OTWARTEGO KONKURSU OFERT 

na wsparcie realizacji zadania publicznego dotyczącego prowadzenia Programu 

Korekcyjno- Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową realizowanego  

w Powiecie Stalowowolskim w 2025 roku 

 

 

Zarząd Powiatu Stalowowolskiego działając na podstawie przepisów Ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t. jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.), ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1491) oraz zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji 

zadania publicznego dotyczącego prowadzenia Programu Korekcyjno- Edukacyjnego dla osób 

stosujących przemoc domową realizowanego w Powiecie Stalowowolskim w 2025 roku. 

 

I. Rodzaj zadania publicznego 

Zadanie zlecone z zakresu Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. jedn. Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) polegające na realizacji Programu Korekcyjno- 

Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową realizowanego w Powiecie 

Stalowowolskim w 2025 roku. 

 

II. Tytuł zadania publicznego 

Realizacja Programu Korekcyjno- Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową 

realizowanego w Powiecie Stalowowolskim w 2025 roku. 

 

III. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań 

W 2025 roku wynosi – 20.000,00 zł. (zapotrzebowanie na I kwartał 2025 r.). Kwota dotacji 

będzie waloryzowana na kolejne kwartały 2025 r. na podstawie decyzji Wojewody 

Podkarpackiego. 

IV. Zasady przyznawania dotacji 

1. Zasady przyznawania dotacji na realizację powyższego zadania określają przepisy: 



- ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1491), 

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z 

późn. zm.), 

-  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze 

zm.); 

2. Dotacja przyznana organizacji pozarządowej zostanie przekazana jednorazowo po zawarciu 

umowy o wykonanie zadania publicznego na warunkach w niej określonych. Umowa zostanie 

aneksowana po każdym kolejnym zapotrzebowaniu i otrzymaniu decyzji od Wojewody 

Podkarpackiego przyznającej dotację na program na kolejny kwartał 2025 r.  

 

V. Terminy i warunki realizacji zadania 

1. Termin realizacji: 28 marca 2025 roku – 31 grudnia 2025 roku. 

2. Warunki realizacji: 

Realizacja Programu obejmować będzie: 

 Indywidualne spotkania konsultacyjne, celem których jest wstępna diagnoza, motywowanie do 

udziału w Programie, kwalifikacja do grupy, a w przypadku zaistnienia takiej potrzeby - 

interwencja kryzysowa.  

 Zajęcia w grupie psychoedukacyjnej (min. 60 godzin). 

 Skierowanie na konsultację psychiatryczną w razie wątpliwości co do stanu zdrowia uczestnika 

oddziaływań.  

 Skierowanie na konsultację z psychologiem lub interwentem kryzysowym w przypadku 

podejrzenia konieczności zasięgnięcia wsparcia psychologicznego, skorzystania z interwencji 

kryzysowej lub terapii psychologicznej przez uczestnika. 

 Skierowanie na leczenie uzależnienia. 

 Ważnym elementem programu korekcyjno-edukacyjnego jest monitorowanie jego efektów 

poprzez kontakt z bliskimi osób stosujących przemoc. 

 Formy realizacji zadania: konsultacje, indywidualne działania korekcyjno-edukacyjne, 

interwencja kryzysowa, diagnoza psychologiczna, grupa psychoedukacyjna. 

 Metody realizacji zadania: praca nad motywacją klienta, przeformułowywanie problemu na cele 

klienta, praca na procesie grupowym, psychoedukacja w zakresie mechanizmów 

przemocowych, nauka kontroli emocji, nauka zachowań zastępujących przemoc, poprawa 

jakości komunikacji interpersonalnej, nauka konstruktywnych metod rozwiązywania 

konfliktów, nauka konstruktywnych metod radzenia sobie ze stresem i kryzysem, praca nad 

uznaniem własnej odpowiedzialności.  



 

Odbiorcami projektu są osoby stosujące przemoc - mieszkańcy powiatu stalowowolskiego. 

Rekrutacja polega na kierowaniu do Programu przez: 

 sądy (sędziów lub kuratorów),  

 policję (najczęściej dzielnicowych),  

 prokuraturę (ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej), 

  pracowników socjalnych; 

 Zespoły Interdyscyplinarne;  

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Stalowej Woli oraz inne Ośrodki Pomocy 

Społecznej z terenu Powiatu Stalowowolskiego; 

 zaproszenie przez terapeutów Stalowowolskiego Ośrodka Wsparcia i Interwencji 

Kryzysowej  

 Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień lub Poradnie Leczenia Uzależnień (osoby po 

leczeniu odwykowym); 

 zgłoszenia własne. 

 

Miejsce realizacji zadania: Powiat Stalowowolski. 

 

Przy wykonywaniu zadania z zakresu realizacji programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób 

stosujących przemoc domową podmiot oferujący do jego wykonania winien zapewnić 

specjalistyczne usługi pozwalające na zrealizowanie założonych celów, m. in.: 

- Efektownego uruchamiania istniejących procedur zmierzających do zapewnienia 

bezpieczeństwa rodzinom uwikłanym w przemoc domową, 

- Współpracy pracowników Programu z instytucjami zapewniająca skuteczne 

motywowanie sprawców do udziału w programie oraz monitorowanie efektów 

programu w trakcie ich uczestnictwa w Programie oraz po jego zakończeniu. 

Formy i metody realizacji zadania: 

Formy: konsultacje, indywidualne działania korekcyjno-edukacyjne, interwencja kryzysowa, 

diagnoza w kierunku leczenia problemu alkoholowego, grupa psychoedukacyjna. 

Metody: praca nad motywacją klienta, przeformułowanie problemu na cele klienta, praca na 

procesie grupowym, psychoedukacyjna w zakresie mechanizmów przemocowych, nauka 

kontroli emocji, zachowań zastępujących przemoc, komunikacja interpersonalna, praca nad 

uznaniem własnej odpowiedzialności i podjęciem zachowań ekspiacyjnych. 



 

3. Termin składania ofert upływa dnia 28 marca 2025 roku o godz. 8:00 

4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 marca 2025 roku o godz. 8:30 w siedzibie zamawiającego, 

sala obrad p. 113. 

5. Uprawniony do kontaktów z oferentami – jest p. Grzegorz Kwitek – Inspektor Działu 

Pomocy Społecznej PCPR, pokój 321/ 322, tel. (15) 643-36-67, w godz. 7.00 – 15.00. 

6. Oferty należy składać osobiście w terminie do 26 marca 2025 r. do godz. 8:00 w zaklejonych, 

opieczętowanych kopertach wyłącznie w Sekretariacie Starosty Stalowowolskiego,  

ul. Podleśna 15, 37-450 Stalowa Wola. Decyduje data wpływu do Starostwa. Na kopercie 

należy wpisać nazwę organizacji składającej ofertę oraz nazwę zadania: 

„Realizacja Programu Korekcyjno- Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową 

realizowanego w Powiecie Stalowowolskim w 2025 roku”. 

7. Ofertę należy przygotować na formularzu zgodnym ze wzorem, określonym w 

Rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 

października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji 

zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2057). 

8. Oferty niekompletne, nieczytelne, w innym języku niż język polski lub złożone po terminie 

zostaną odrzucone z przyczyn formalnych. 

9. Oferta winna być podpisana przez osobę lub osoby upoważnione do składania oświadczeń 

woli, zgodnie ze statutem lub innym dokumentem, lub rejestrem określającym sposób 

reprezentacji wraz z pieczątkami imiennymi, a w przypadku ich braku wymagane są czytelne 

podpisy oraz pieczątka nagłówkowa oferenta. 

10. Szczegółowe warunki konkursu dostępne są w: 

1. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli, ul. 1 Sierpnia 12, 3 piętro,  

p. 321/ 322 (nr tel. tel. (15) 643-36-67, w godz. 7.00 – 15.00). 

2. Biuletynie Informacji Publicznej (https://pcprstalowawola.pl/bip/). 

11. Kopie wymaganych załączników powinny być potwierdzone przez oferenta za zgodność z 

oryginałem. 

12. Oferta złożona bez wymaganych załączników jest niekompletna i zostanie odrzucona z 

przyczyn formalnych. 

13. Oferta wraz z załącznikami powinna być podpisana przez osoby upoważnione do składania 

oświadczeń woli w zakresie spraw majątkowych, zgodnie z zapisami wynikającymi z 

dokumentu określającego osobowość prawną. 



14. Rozpatrywane będą wyłącznie oferty kompletne i prawidłowe, złożone według 

obowiązującego wzoru, w terminie określonym w ogłoszeniu konkursowym. 

15. Nie przewiduje się możliwości uzupełnienia oferty, która została złożona w stanie 

niekompletnym. 

 

VI. Terminy, kryteria i tryb wyboru oferty 

1. Rozpatrzenie ofert pod względem formalnym i merytorycznym nastąpi niezwłocznie przez 

komisję konkursową powołaną przez Zarząd Powiatu Stalowowolskiego. 

2. Skład komisji konkursowej oraz zasady jej pracy określi uchwała Zarządu Powiatu 

Stalowowolskiego. 

3. Ocenie merytorycznej podlegać będą wyłącznie oferty spełniające wymogi formalne. 

4. Ocena merytoryczna ofert zostanie dokonana w oparciu o następujące kryteria: 

KRYTERIA OCENIANIA PUNKTOWE: 

Lp. Kryteria oceny merytorycznej Maksymalna 

liczba 

punktów 

1. Zgodność przedstawionego w ofercie zadania z zadaniem 

określonym w ogłoszeniu o konkursie 

0-10 pkt 

2. Proponowana jakość wykonania zadania, kwalifikacje, 

doświadczenie oraz liczba osób, przy udziale których organizacja 

będzie realizowała zadanie 

0-10 pkt 

3. Warunki lokalowe 0-10 pkt 

4. Dotychczasowe doświadczenie oferenta w realizacji zadania 0-10 pkt 

5. Skuteczność i ewaluacja uczestników programu w poprzednich 

edycjach 

0-10 pkt 

Razem Max. 50 pkt 

 

 

6. Ostateczną decyzję o wyborze oferty i udzieleniu dotacji podejmuje Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego w drodze uchwały. 

7. Od decyzji Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert nie przysługuje 

odwołanie. 



8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyboru ofert i przyznania dotacji 

stanowi podstawę do zawarcia pisemnej umowy z organizacją, której oferta została wybrana w 

konkursie. 

9. Rozstrzygnięcie konkursu podaje się do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń  

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli oraz na BIP PCPR. 

10. Umowa o wsparcie realizacji zadania podpisana zostanie bez zbędnej zwłoki po ogłoszeniu 

wyników otwartego konkursu ofert. 

11. Oferty wraz z załącznikami nie będą zwracane oferentom. 

 

VII. Informacja o zrealizowanych w roku poprzedzającym rok ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert zadaniach publicznych z tego samego zakresu co zadanie konkursowe i 

związanych z nimi kosztach, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości dotacji 

przekazanych organizacjom pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

W roku 2024 r. na realizację Programu Korekcyjno- Edukacyjnego dla osób stosujących 

przemoc domową realizowanego w Powiecie Stalowowolskim w 2024 roku, Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego przeznaczył kwotę 25.200,00 zł. 

 

Informacja o zrealizowanych w roku ogłoszenia otwartego konkursu ofert zadaniach 

publicznych z tego samego zakresu co zadanie konkursowe i związanych z nimi kosztach, 

ze szczególnym uwzględnieniem wysokości dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

Roczny koszt zadania realizacji Programu Korekcyjno- Edukacyjnego dla osób stosujących 

przemoc domową realizowanego w Powiecie Stalowowolskim w 2024 roku wyniósł  

25.200,00 zł. 

 

VIII. Postanowienia końcowe 

1. Administratorem danych osobowych jest Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Stalowej Woli – Pan Tomasz Brymora.  

2. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: Adam Ziemiński Inspektor Ochrony Danych, 

CBI24 sp. z o. o. z siedzibą w Lublinie ul. Puławska 4D/10, 20-046 Lublin tel. 575-822-007, 

adam.zieminski@cbi24.pl 



3. Cele przetwarzania danych osobowych: na wsparcie realizacji Programu Korekcyjno- 

Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową realizowanego w Powiecie 

Stalowowolskim w 2024, Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. jedn. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1283 ze zm.), ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) i art. 19 ust. 12 ustawy oraz 

zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1673). 

4. Odbiorcy danych: podmioty prywatne, z którymi zawarto stosowne umowy w związku z 

serwisem systemów informatycznych wykorzystywanych do elektronicznego obiegu 

dokumentacją w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli, w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie, członkowie komisji konkursowej. 

5. Dane będą przechowywane zgodnie z kategorią archiwalną BE5 przez minimum 5 lat w 

Archiwum Zakładowym. 

6. Ma Pan/i prawo: 

a) dostępu do treści swoich danych, 

b) sprostowania swoich danych osobowych, 

c) w przypadkach wymienionych w ogólnym rozporządzeniu o ochronie danych – do usunięcia 

danych lub ograniczenia przetwarzania danych, 

d) wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2 00-193 

Warszawa tel. 22 531 03 00; 

7. Podanie danych niezbędnych dla rozstrzygnięcia sprawy lub dla wykonywania czynności 

urzędowych na podstawie przepisów prawa jest konieczne. Niepodanie danych osobowych 

może wpłynąć na sposób rozpatrzenia oferty. 

 

IX. Informacje o konkursie można uzyskać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 

Stalowej Woli, ul. 1 Sierpnia 12, 3 piętro, p. 321/ 322 (nr tel. tel. (15) 643-36-67, w godz. 7.00 

– 15.00), email: dps@pcprstalowawola.pl. 

 


